

# Wirecard Court Halvtid

Cirka sju månader i München Stadelheim och miraklet i Bern

#Wirecard #Germany #Munich

Iden berömda finalen i fotbolls-VM i juli 1954 hade det tyska finalistlaget en vinnande faktor som inte kom till sin rätt förrän i halvtid. En man vid namn Adolf "Adi" Dassler, som tidigare utsetts till lagets utrustningsansvarige, hade försett hela laget med en helt ny patenterad fotbollssko med utbytbara dubbar. I halvtid byttes dubbarna för varje spelare ut mot större dubbar för att ge bättre stabilitet på det leriga och regniga underlaget. De då revolutionerande Adidas-skorna var obemärkta för många fram till idag och var en avgörande faktor i en nästan **ofattbar seger** för underdoggen över Ungern, vilket resulterade i Väststysklands första VM-vinst under efterkrigstiden.

Efter mer än sju månaders vittnesförhör i den gigantiska bayersk-tyska Wirecard-skandalen kan vissa ha känt sig påminna om denna halvtidsövertaskning från Schweiz 1954. Miraklet i Bern kan till och med ha haft en inverkan på några av reflektionerna från den första halvleken av det juridiska spelet i Stadelheims fängelsedomstol i München.

Kanske var en av de första händelserna man kom att tänka på **en stormig attack från** åklagarna i München på den allra första förhandlingsdagen. Under sammanlagt fem timmar vågade de läsa upp åtalet mot tre tidigare Wirecard-chefer som anklagades för bedrägeri. Motattacken från Dr. Brauns försvarsadvokater, som omedelbart begärde att hela rättegången skulle avbrytas, är också värd att minnas. Inte för att försvaret kände sig för pressat, som några komprometterade reportrar på åhörarläktaren **felaktigt hade rapporterat** till sin masspublik, utan för att samma åklagare från München som hade läst upp sitt åtal i mer än fem timmar några dagar tidigare strax före rättegångsstarten hade tillhandahållit stora mängder e-post och transaktionsuppgifter till Dr. Brauns försvar. Visst förtjänade dessa åklagare från München ett gult kort redan från början för denna typ av fullt spel.

Kort därefter, i ett slags målvaktsstunt av extraordinära proportioner, beslutade domstolsteamet att avslå denna begäran om uppskjutande av förfarandet. Domstolens avslagsbeslut överklagades omedelbart av Dr. Brauns försvarsteam i mitten av januari 2023, tillsammans med ett andra upphävande av den pågående häktningen av den tidigare Wirecard-chefen. Istället för att fatta ett snabbt beslut beslutade domstolen dock att gömma överklagandet i omklädningsrummet, för att sedan ta upp det igen på arenan den allra sista dagen före sommaruppehållet i augusti 2023 och avslå överklagandet retroaktivt till mitten av januari 2023 - tillsammans med yrkandet om att stänga av dr. Braun fängslad ännu en gång.

Sedan början av februari 2023 befann sig anfallslaget i ett konstant attackläge, ungefär som ett argt FC Bayern München som desperat försökte ta sig till kvartsfinal i en match mot en riktig Champions League-vinnare utanför Tyskland. Mål? Nästan inga alls. De många åklagar- och massmediastödda påståendena mot Dr. Braun missade målet drygt 20 meter till vänster, till höger eller långt upp på

tribunen.

Domstolen förhörde ett antal chefer och direktörer inom finans och compliance, som tydligt förmedlade en bild av en ganska slarvig finansiell och juridisk tillsyn hos Wirecard. Problemet är att detta i mindre utsträckning var VD:s ansvar och fel, och inte ens nödvändigtvis CFO:s.

Med utfrågningen av [en tidigare IT-chef](#) flyttades fokus till Wirecards IT-strukturer, moln nätverk och outsourcade programvarumotorer, som borde ha varit mycket mer i fokus för det tidigare massivt intresserade presslandskapet. Men sedan rättegången hade inletts förblev pressstolarna längst bak i rättssalen och ett IT-kunnigt fokus mestadels tomta - som Jan Marsaleks stol. Han hade åtminstone lämnat [ett personligt brev](#) till en advokat i München i slutet av juli 2023 på sin osynliga stol.

Mittfältspositionen på Wirecard, som innehades av James Freis, var helt klart intressant. Han utsågs till tillfällig VD för företaget efter den 18 juni 2020, då Wirecard meddelade att 1,9 miljarder euro saknades från spärrade konton i Asien. Man skulle ha förväntat sig att James Freis skulle göra imponerande rörelser och driva bollen framåt [när han utfrågades](#) den 27 april 2023, men istället togs den av Dr. Braun och sparkades rakt in i motståndarens mål när han i en av sina sista meningar frågade om James Freis hade insett att minst 156 miljoner dollar hade överförts från Wirecard-konton till offshore-banker under veckorna före företagets insolvens. James Freis avslöjade också på ett chockerande sätt i sitt vittnesmål att den lokala insolvensförvaltaren regelbundet trampade på hans fotbollsskor när Wirecards insolvens ganska hastigt förklarades i slutet av juni 2020. Han berättade flera gånger för Freis att det inte var önskvärt och inte heller rekommenderat att ens spåra potentiella hundratals miljoner i medel relaterade till TPA-verksamheten någonstans.

Tidigare i mars 2023 tog Dr. Brauns försvarsteam ytterligare en imponerande poäng genom att inte bara [upptäcka i transaktionsregistren](#) att många hundra miljoner i provisionsbetalningar, tydligt förknippade med tredje parts affärsverksamhet, hade identifierats på bankkonton utomlands. Intäkter från en affärsverksamhet som Münchens åklagarmyndighet hävdade inte existerade alls, och som hade lett till att Dr. Braun fängslades för flera år sedan.

Försvarsteamet gick ännu längre genom att namnge några företag som ingick i globala penningtransaktioner på över 900 miljoner dollar från dessa tredje partens verksamhet affärsaktiviteter, med Schweiz djupt involverat. Precis som i Softbanks investering på nästan 1 miljard dollar i Wirecard från 2019.



En tidigare Softbank-anställd uppgav som vittne i augusti 2023 att Credit Suisse hade fått i uppdrag att hantera affären. De nästan 1 miljard dollarna finansierades som skulder i företagsaktier, och en vinst på drygt 100 miljoner dollar gjordes där i Schweiz medan de nästan 1 miljard dollarna överfördes till investerarna.

Every truly successful team also has one or two wild cards, players who are brought in at the end of the spectacle to make a difference. Former BaFin director Felix Hufeld, who was fired in early 2021 over the Wirecard scandal, was first hired by German industrial investment firm Ranthun Capital. Shortly thereafter, Hufeld was recruited by the New York investment firm Apollo Management Inc., which in February 2023, just a few months after Hufeld's employment, purchased substantial assets from the very same Credit Suisse Bank mentioned above for an undisclosed purchase price. Other wild card players and former Wirecard stakeholders are or were at least post-Wirecard employment entangled with beautiful Switzerland, including BaFin's Elisabeth Roegele, and also post-June 2020 interim CEO James Freis.

För månader sedan lämnade Dr. Brauns juridiska team in flera domstolsansökningar och bad också indirekt den officiella Wirecard-insolvensförvaltaren via domstolen att omedelbart konfiskera de hundratals miljoner som hittades utomlands. Eftersom han fortfarande vägrar att göra det och förblir helt tyst om ämnet, borde insolvensförvaltaren förmodligen ha fått ett rött kort vid det här laget och tvingats lämna arenan helt och hållet. Den officiella och i årtal odlade berättelsen om Wirecards påstådda obefintliga tredjepartsverksamhet måste förmodligen upprätthållas till varje pris.

Motståndarnas försvar skakades ännu mer påtagligt när de officiella Wirecard-utredarna från Münchens kriminalpolis förhöordes. Dessa chefsinspektörer avslöjade att de egentligen inte hade börjat fokusera på de finansiella transaktionsregistren för de många inblandade Wirecard-företagen förrän i slutet av 2021 eller så - vilket var när cupfinalen i Berlin hade avslutats med stor fanfar i den tyska förbundsdagens undersökningsutskott. Dessa polisutredare fick med största sannolikhet inte ens spela spelet alls, eller hur?

Ett annat rött kort borde ha utfärdats senast i slutet av juli 2023 till Münchens lokala mainstream-media, Sueddeutsche Zeitung, som hävdade att ovan nämnda domstolsförslag som lämnats in av Dr. Brauns försvar inte var resultatet av de många skandalösa avslöjanden som gjorts genom utredningar och vittnesmål, utan snarare ett sätt att *"distrahera från det skandalösa bedrägeriet"*.

Vad mer kommer den andra halvan av matchen att avslöja, särskilt nu när underdoggen har bytt ut dubbarna mot större?